
Reisebrev nr 12 fra Menja. 
 
Fra Mindelo, Cape Verde til Georgetown, Barbados. 
 
Vi dro fra Mindelo klokka 1330 på torsdag den 30.november. Vi hadde noen hektiske timer på formiddagen for å 
få gjort unna litt handling, internett og diverse annet småtteri før avreise. Det som er skrevet videre på turen over 
Atlanteren er nesten det samme som er skrevet på vår ”siste nytt” side, det er bare litt redigert.  
 
Men først litt om værforholdene i Atlanterhavet. Man kan ikke krysse Atlanterhavet før orkansesongen er over. 
Det er november som er den siste måneden man normalt kan få orkaner, selv om er sjeldent at det er orkaner i 
denne måneden. Derfor passer det fint å krysse over før jul. Etter orkansesongen etableres passatvindene som 
gjør at man normalt har medvind hele veien over havet. 
 

 
 
Kartet ovenfor er kanskje ikke så lett å lese, det er et utsnitt fra et ”pilot kart” over Atlanterhavet for desember 
måned. Pilotkartene viser hvilket vær som gjennomsnittlig dominerer for den aktuelle måned. Dette er data som 
er innsamlet av handelsskip over mange år, og sammensatt på et kart. De grønne pilene viser havstrømmens 
retning. Vi har hatt medstrøm hele veien fra Portugal til Karibien, med ca en halv knops fart. Det utgjør 12 
nautiske mil ekstra for hver dag. De blå sirklene med piler viser vindretningen. Lengden på pilen viser hvor mye 
av tiden det blåser i den retningen, og noen piler står det tall på hvis det er over 40 % av tiden. Hvor mange 
fjærer det er på pilen viser gjennomsnittlig vindstyrke etter Beauforts skala. Tallet inne i den blå ringen viser 
hvor mange prosent vindstille det er. Ser man da på den røde streken som er vår kurslinje så skulle vi statistisk 
sett ha øst/nordøst vind nesten hele tiden fra Kanariøyene via Kapp Verde til Karibien. Man må seile et stykke 
sør fra Kanariøyene for å være sikker på å komme inn i passatvinden som blåser veldig jevnt fra øst. For de som 
seiler direkte fra Kanariøyene til Karibien er det store spørsmålet hvor langt sør man skal gå før man svinger 
vestover. Fra tidligere het det at man skulle seile så langt sør at smøret smeltet… Siden vi gikk innom Kapp 
Verde var vi allerede langt nok sør til at vi kunne sette kursen rett mot Barbados. 
 

 
Kart over Atlanteren, våre posisjoner kl 12 hver dag fra 1. til 16. desember. 

 



1. døgn: 
Ble det seilt: 122 nm. Forsetter vi slik er vi på Barbados om 16 dager. Den totale distansen er 2028 nm. Vi dro 
fra Mindelo kl 13.30 i går, og etter et par timers motorkjøring er tydelig at vi har kommet inn i passatvinden. 
Vinden er stabil fra nordøst, og himmelen har spredte hvite "damplokomotiv" skyer, noe som er et veldig godt 
tegn. Bare en time etter at vi gikk fra havn, fikk vi napp på fiskesnøret. Denne gang var det Berit som var 
fangstmann, men hva hun fikk er vi ikke helt sikre på. En slags fisk var det, den var veldig lik en dorado. Vi har 
innført nytt vaktsystem ombord. Fremdeles 3-timersvakter, men på faste tidspunkt. Dette for at det skal bli lettere 
å få en fast rutine på søvn.  I dag kom kapteinen og overrasket oss med en iskald øl. Vi feiret at vi har bodd i 
båten i 3 år på denne dagen. Vi har også stilt klokka en time tilbake. Audun har laget en utrolig god middag, 
tunfiskbiff i chillifløtesaus. Fersk tunfisk er utrolig godt, mye bedre enn det hermetiserte greia en får kjøpt i 
Norge. På Kapp Verde kjøpte vi fersk tunfisk til 200 escudos pr kg (Tilsvarer 15 nkr). Det var ikke så lett å 
bunkre ferskmat på Kapp Verde. Fersk kjøtt er sjelden vare (de har dårlig med kjølemuligheter), ellers får man 
kjøpt dypfryst kjøtt (plastposer med umerket innhold). Vi kjøpte derfor ikke med mer enn noe kylling og tunfisk. 
Etter det får vi spise hermetikk, eller selvfanget fisk. (Vi kan ikke klage på fiskelykken så langt.) Audun har også 
fått ny sveis i dag. Ingrid har praktisert sine frisørkunster med kjøkkensaksa. Resultatet ble noe som ligner på en 
hanekam. 
 

 
Her forlater vi Cape Verde.   Solnedgang på havet. 

 

 
Ny sveis! 

 
2. døgn: 
Siste døgn: 132 nm, totalt 256. Vi har hatt vind fra nordøst hele tiden, men varierende fra 7 til litt over 20 knops 
styrke. Været er fint, men de største bølgene er opp i tre meters høyde, så vi ruller godt fra side til side. Vi har 
seilt med to rev i storseilet, og godt innrullet på genoaen, som står ute med sprederbommen. Vi holder rundt 5,5 
knops fart i gjennomsnitt. Det har vært en rolig dag med mye soving. Berit laget ovnsbakt fisk til middag. Alt er 
bare bra ombord. 
 
3. døgn: 
Siste døgn: 132 nm, totalt 388. Vi har hatt vinden bakfra, dvs. østlig, 15-20 knop, også i dag har vi seilt med 2 
rev i storseilet og godt innrullet på genoaen. Akkurat nå i kveld seiler vi bare for storseilet. Audun har klippet 
vekk hanekammen (med kjøkkensaks og høvel), og er nå helt glattbarbert på hodet. Ganske pent! Vi har passert 
en fiskebåt tidlig i dag, lurer på hva den fisker etter her ute på 5000 meters havdyp? En stor bulkbåt passerte 
også på ganske nær avstand. Den hadde kurs så nært at vi slo på AIS'en og sendte en DSC på VHF’en før vi 



ropte den opp og spurte om han hadde sett oss. Very little boat? Spurte han før han la om kursen litt. Ingrid har 
hatt kjøkkenvakt i dag, bakt brød og laget tikka massala til middag. Det var siste rest av ferskmaten, så i morgen 
blir vi å slenge ut fiskesnøret igjen. Ellers har vi ikke gjort så mye annet enn å lese, spilt gitar og jembe, pugget 
noen portugisiske og spanske gloser og sovet... Er det noen som har noen morsomme vitser, gåter eller forslag til 
spørrelek vi kan bedrive tiden med? Send oss gjerne tips på satelittelefon eller mail. "Mitt skip er lastet med" kan 
bli litt kjedelig i lengden.. (vi fikk desverre ingen forslag?) 
 
4. døgn: 
Siste døgn: 127 nm. totalt 515. Vinden er forsatt den samme, 15 knop fra øst. Vi seilte deler av natten med bare 
storseilet med 2 rev, men etter hvert rullet vi ut litt på genoaen også. I går kveld passerte det en bulkbåt som var 
280 meter lang, den hadde kursen så nær oss at vi ropte den opp på VHF’en. Da svingte den unna litt, men ikke 
mer enn at den passerte på 300 meters avstand bak oss. I dag tidlig ble vi forbi seilt av en større seilbåt som er 
med i ARC-regattaen. På under 24 timer har det vært fire båter innenfor en halv nautisk mils avstand til oss. Man 
skal tro at Atlanterhavet er stort, men det er det ikke. Man må holde god utkikk hele tiden. Vi fikk snakket med 
Silene på SSB radioen i dag, de er ca 300 nautiske mil nordøst for oss. Ingrid hadde ute fiskesnøret i dag, men 
det gikk ikke lang tid før snøret raste ut og til slutt gikk det av. Så nå er det et monster av en fisk som svømmer 
rundt med 150 meter snøre i kjeften. Utrolig hvor godt det føles med en dusj etter 5 dager... Det er bare Audun 
som tør å bade, henge etter båten i 6 knops fart og 3 meters bølger. Men i dag kom vi på det geniale å henge 
solarshoweren (med saltvann) i vinduet på badet, så nå får vi andre vaska oss også! Vi bruker en hagedusjkanne 
for å spyle av oss saltvannet etterpå. Da bruker vi bare en liter ferskvann på en dusj. Tusen takk til alle som 
sender melding på satelittelefonen! Det er kjempeartig når det piper i den!  
 

 
Båt som passerte på Berits vakt.   Tre rev og litt Genoa ute. 

 
5. døgn: 
Siste døgnet: 128 nm, totalt 648. I går hadde vi pølse og potetmos til middag og litt rester fra forrige dag. Det har 
blitt litt mer vind, i dag tidlig økte det til 25 knop, vi seiler rolig av gårde i 4-5 knops fart med bare storseilet 
oppe på tredje revet. De største bølgene er over 4 meter høye. Vi har av og til opp i 13 knops fart når vi surfer 
nedover en større bølge. Vindroret greier å holde styringen så lenge vi ikke har for mye seil oppe. Den ene 
styrelina mellom vindroret og rattet rauk i går, det er store krefter for å styre båten. Men nytt tau var raskt på 
plass. Et par bølger har kommet på besøk inn i lugarene uten at det kom alt for mye vann inn. Ingrid og Audun 
har øvd på gitarspillingen sin, mens resten av dagen har vi bare lest og slappet av. I kveld spiste vi lapskaus på 
boks til middag. 



 
Tidsfordriv om bord. 

 
6. døgn: 
Siste døgn: 117 nm, totalt 765. Vi seilte hele dagen og store deler av natta med tre rev i storseilet og uten forseil. 
Det blåste 25 knops vind (liten kuling) før det løyet litt utpå morgenen. Da rullet vi ut litt på genoaen. Det er fint 
å ha nattevakt nå, det er fullmåne og skikkelig lyst hele natta. Vi fikk to små fisker i dag, begge ble kastet ut 
igjen. Helmax ringte oss på satellitt telefonen, de er to dager unna karibien nå. De gikk fra Kanariøyene omtrent 
samtidig med oss, men de gikk direkte mot karibien, mens vi stoppet en uke på Cape Verde. I dag har Audun 
rundvasket badet/toalettet. Ingrid har bakt brød, med Audun som ivrig lærling, så neste gang er det hans tur å 
være baker. Berit laget dagens middag, seikaker med kålstuing, potet og gulrøtter. 
 
7. døgn: 
Siste døgn: 118 nm, totalt 883. I dag har vi nok en gang slitt av snøret til fiskestanga. Var vel en ordentlig 
sværing som beit på denne gangen også. Vinden er omtrent den samme som i går 20-25 knop, det har vært 
ganske rotete sjø, så aktivitetsnivået ombord er heller lavt. Dagen har gått med til lesing og soving. Lydboker er 
genialt på sjøen. Klokka 13 UTC (klokka 11 her) er det radiotid. Vi har avtalt 3 forskjellige frekvenser, med 5 
minutters mellomrom, og i dag fikk vi snakket med Helmax og Silene. Iospinno hørte vi så vidt i det fjerne. 
SSB-radioen er absolutt verdt alle pengene. Det er fint å kunne snakke med andre, og å laste ned værfax'er. Uten 
den hadde vi ikke kunnet sende mail heller. Middagen i dag ble rester fra i går. Fant nettopp ut at vi bare har 
drukket 20 liter vann på denne uka. Drikkevanns dunken begynte å bli tom. Vi har selvsagt drukket litt melk, 
juice, brus og litt øl også, men det har gått mye mindre vann enn vi har regnet med. På en uke har vi klart å fylle 
2 poser med søppel, heldigvis har de ikke begynt å stinke enda. Vi er nøye med å vaske og tørke all emballasje. 
 
8. døgn: 
Siste døgn: 135 nm, totalt 1018. Vi har med andre ord kommet halvveis over Atlanterhavet! Jippi!:) Været er det 
samme som tidligere, og vi har samme seilføring som tidligere Det har vært noen få regndråper et par ganger. Vi 
tenkte å feire at vi var halvveis med nystekte vafler. Før vi dro fikk vi kjøpt et gammeldags vaffeljern fra 
Nygammelt. (Du husker vel det Magnhild?) Ingrid mikset i hop røra, og Frank skulle steke. Men det fungerte 
heller dårlig. Alt brente seg fast i jernet, samme hvor mye olje og smør vi brukte. Det ble et sabla gris, hele 
ovnen full av fett og en enorm oppvask! Det var ikke helt enkelt å håndtere det tunge jernet i de krappe bølgene 
heller, så det blir nok lenge til vi prøver det neste gang. Det endte med at vi stekte sveler av resten av vaffelrøra, 
det smakte godt det og. I ettermiddag så vi en hai!! Den svømte i dønningene rett bak båten. Vi så hele omrisset 
av den, og halefinnen stakk opp av vannet. Den var bortimot 2 meter lang!! Og det var akkurat like før Audun 
skulle bade. Badet ble utsatt en times tid, og da ble det er kort bad. Det er overraskende mye dyreliv her ute på 
havet. Vi har fått fisk eller hvert fall napp hver gang vi har hatt ut snøret, og vi har sett fugler hver dag. Flygefisk 
ser vi hele tiden. Vi har nettopp spist en stor porsjon spagetti til middag.  
 
9. døgn: 
Siste døgn: 127 nm, totalt 1145. På morgenen så vi en seilbåt foran oss, og vi la om kursen litt for å se hvem det 
var. Midt på dagen tok vi igjen CuRosa, som er en finsk båt med seks ungdommer ombord som vi ble kjent med 
på Cape Verde. De startet to dager før oss fra Mindelo, og nå hadde vi tatt de igjen. Vi har ikke seilt raskt, men 
de har en stor tung stålbåt som seiler sakte. De hadde også hatt problemer med seilene og et tau i propellen. 
(CuRosa kom frem til Barbados 2,5 døgn senere enn oss.) Vi hadde fiskesnøre ute i dag, denne gangen tok vi å 
byttet ut svenskpilken på dorga med en liten blekksprut med krok. Vi håpet at det tykke snøret skulle holde bedre 
enn snøret på fiskestanga. På ettermiddagen hang det en 5 kg dorado på slep, så nå har vi middag i to dager 
fremover. Vi hadde avstemning om vi skulle ha fisk eller lasagne til middag i kveld, og valget ble lasagne. Det er 



jo lørdag! Audun hadde seg et lite bad i ettermiddag som ble veldig kortvarig. Han ble truffet av noe 
brennmanetlignende, og kom opp av vannet med et høyt brøl. Etter å ha vasket seg med ferskvann og smurt på 
lidokain, var det bare på innsiden av leppene det svei. Akkurat samtidig hørte vi på SSB radioen at det var en 
person som hadde falt over bord fra en ARC båt nesten 200 nm lengre vest for oss. Det var akkurat når det ble 
mørkt om kvelden. Etter et par timers lytting på radioen kom beskjeden om at personen var funnet igjen i mørket 
og tatt ombord i en av båtene. Heldigvis. Vi stilte klokken en time bakover i dag, nå er vi fire timer tidligere enn 
Norge. 

 
   CuRosa.            En av mange dorado’er vi fikk. 
 
10. døgn: 
Siste døgnet: 118 nm, totalt 1263. Vinden har spaknet litt i løpet av natta, det har blåst 10-15 knop resten av 
dagen. Sjøen har også roet seg, så nå har livet ombord blitt mye bedre. Temperaturen ute er 28 grader, i vannet er 
det også 28 grader, så vi fryser ikke. Frank startet dagen med å kaste en fender overbord, og sa: Der ramlet jeg 
overbord... Mann overbord øvelse! Gjett om de tre andre fikk det travelt da. Mann overbord bøya med lys og 
flagg gikk overbord, seilene kom raskt ned, motoren ble startet og etter noen få minutter var fenderen plukket 
opp igjen. Det eneste som manglet var å få lagret posisjonen på GPS'en raskt, men det ordner seg vel neste gang. 
Vi har reparert litt småtterier i dag, en ødelagt stropp som holder storseilet til en sleide som går opp i masten. Vi 
kuttet av en halvmeter på storseilfallet, da det begynte å bli slitt der det gnager i blokka i toppen av masta. Vi så 
en seilbåt som tok oss igjen i dag, det var en Nederlandsk båt. I dag har vi hatt fiskekaker/fiskehamburgere til 
middag. Det var mye arbeid med å få hakket opp fisken, men det var absolutt verdt strevet. Det ble kjempegodt! 
 

 
Livbøya med lys og flagg.       Fiskekaker. 

 
11. døgn: 
Siste døgn: 128 nm, totalt 1391. Vi har hatt en fin og rolig dag med 10-15 knops vind. Vindroret styrer ikke fullt 
så bra når det er lite vind og sjøene kommer bakfra. Vi brukte den elektriske autopiloten en stund, men den sa 
takk for seg, drivreima rauk. Det er vel kanskje hevnen for at den ble pensjonert når vi monterte vindroret? 
Audun har bakt brød for første gang. Ingrid og Berit laget fiskegrateng til middag. Vi sa en film på kvelden, the 
Italian job.  
 



 
Audun spiller tromme.    Solnedgang igjen. 

 
12. døgn: 
Siste døgn: 107 nm, totalt 1498, så vi har gjort unna 3/4 deler at turen nå. Vinden har blitt svakere, seilene har 
blafret i hele natt. På formiddagen heiste vi gennakeren, men på ettermiddagen var vinden bare 4 knop og vi tok 
ned alle seil og begynte å kjøre motor. Vi har faktisk nok diesel til å kunne kjøre frem til Barbados, men vi får 
håpe det blir litt vind igjen etter hvert. Det har vært en utrolig varm dag og når vi kjører motor må vi handstyre 
ettersom autopiloten rauk i går. 
 
Her kommer en liten mannskapshilsen (fra Berit) sånn midt i adventstia - og mest sannsynli' "julestria" for dere 
der hjemme. Det blir litt fjernt for oss her nede i varmen, men Ingrids adventskalender hjelper oss å holde styr på 
dagan - dog er det ikke alltid så lett å lirke ut sjokoladefigurene da de til tider kan være litt flytende i kantene... 
Ingrids ferdigheter på kjøkkenet (det heter byssa Berit!) er også med på å gjøre turen til alt annet enn en 
slankekur - hun disker opp med den ene godsaken etter den andre. Jeg som er mester på halvfabrikater og 
storsponsor av Toro prover å plukke opp noen tips her og der...  Dagen i dag har vært en fantastisk flott dag, selv 
om det ble en del okking og aying ift. å få genakkeren til å stå i 4 knops vind... Dette i kombinasjon med en 
trykkende varme gjorde det ekstra godt med et bad - med tanke på haien som ble observert for noen dager siden 
så ble det med en kjapp dukkert for min del. Audun er litt tøffere og henger etter båten mens han øver på sine 
"trapeskunster"... ...men leke med delfinene som stakk innom i ettermiddag fikk han ikke... ...før han hoppet uti 
hadde de holdt på en stund med sin synkronsvømming i baugen - en var ekstra leken og tok en salto i luften for 
oss... 
 

 
   Ingrid som fotograf.                   Gennakkeren oppe! 
 
13. døgn: 
Siste døgn: 118 nm, totalt 1616. Vi kjørte 16 timer motor i natt før vinden kom tilbake på formiddagen og vi 
heiste seilene igjen. Det var under 10 knops vind, men vi greier å få 3-4 knops fart på båten med det. I 
ettermiddag så vi hval, og la om kursen for å komme nærmere de. Vi tok inn forseilet og seilte sakte innpå 
hvalene. Det var 8 hvaler som lå i overflaten og pustet. Vi var 15-20 meter unna den nærmeste hvalen som var 8-



10 meter lang. Nesten like lange som båten. Etter en liten stund dykket hvalene ned i dypet og ble borte. Vi er 
ikke sikre på hvilken type hval det var vi så. Audun laget middagen, det var siste bit av doradoen i tomatsaus 
med spagetti. Berit og Ingrid bakte lussekatter i kveld. 
 
 

 
  Hvalene på besøk.    Halefinnen når hvalen dykker. 
 

 
    Baking og spising av Luciakaker. 
 
14. døgn: 
Siste døgn: 112 nm, totalt 1728 nm. Det har vært lite vind hele siste døgnet, opp i 15 knop på det meste, men det 
falt ned til under 5 knop mot kvelden. Da henger seilene og slår, så vi tok de ned og begynte å kjøre motor. Det 
er lite som skjer ombord i løpet av en dag. Mest lesing og soving. Vi henger litt bak båten i et tau for å kjole oss 
ned i varmen. Ingrid og Berit har pugget spansk gloser, mens Audun pugger Portugisisk. Frank har et par timer 
på SSB radioen i løpet av dagen. Først på morgenen for å høre hvordan det går på ARC regattaen. Det er en del 
båter som ikke er så langt unna oss. Etterpå prøver vi å snakke med de båtene vi kjenner. I dag fikk vi snakket 
med Silene igjen. På kvelden lytter vi på Herb, som er en slags guru på vær og gir værmeldinger og råd til 
seilbåter om hvordan man skal kunne seile best mulig. Det kan f. eks være å finne områder med mer vind, eller å 
komme seg lengst mulig unna dårlig vær. Det er flere båter i nærheten som han gir værmeldinger til, så vi får en 
ganske god værmelding bare ved å lytte på. Dagens middag ble paella, med hermetikk kjøpt i Spania, som 
faktisk ikke var så verst på smak. 
 
15. døgn: 
Siste døgn: 119 nm, totalt 1847. Vi begynte å kjøre motor i går kveld når vinden forsvant. Utpå morgenkvisten 
ble det litt vind, og samtidig bestemte motoren seg for å begynne å gå ujevnt, helt til den nesten stoppet. Seilene 
ble heist igjen. Etter å ha skiftet dieselfiltre og blåst opp slangen fra tanken til første dieselfilter gikk motoren fint 
igjen. Vi tror problemet var skitt som hadde lagt seg i stigerøret fra tanken. Men siden det ble blåst tilbake på 
tanken kommer det vel tilbake før eller senere. Vi får prøve å rengjøre tanken når vi kommer frem til Karibien, 
men det er ikke lett siden hullet på toppen av tanken bare er 5 cm stort. Vi har begynt å komme så langt vest at vi 
har hatt noen squalls de siste nettene. Squalls er kraftige regnbyger som av og til også gir mye vind. Flere av de 
vi har truffet har gitt vindkast over 30 knop. Og det er ikke så moro når man har seilføring for svak vind. I dag 
fikk vi en squall som regnet så mye at Ingrid og Berit fikk dusjet i regnet. Vi passerte en stor havskilpadde på få 
meters avstand. Vi fikk ikke sett så mye av den, siden vi seilte var den raskt forbi og langt bak oss. På 
ettermiddagen spaknet vinden på nytt og motoren ble tatt i bruk igjen. Berit laget pannekaker til middag i dag. 



 
Squall som nærmer seg. 

 
 
16. døgn: 
Siste døgnet seilte vi 121 nm, totalt 1968. I morgen er vi fremme på Barbados! Vi kjørte motor det meste av 
natta, men på morgenen begynte motoren å gå ujevnt igjen. Vi seilte noen timer i svak vind mens dieselrøret fra 
tanken ble tatt opp på nytt. Ikke noe galt å finne denne gangen heller, og heller ikke noe grums nede i tanken. 
Etter det gikk motoren fint i seks timer på hard belastning uten noen problemer. Vi får se om problemet dukker 
opp senere igjen. I dag fikk vi nok en kraftig squall, med så mye regn at det ble en dusj på alle. Vi har også fått 
en fisk i dag! En barrakuda!! (Rettelse: Etter å ha kjøpt en fiskebok på Barbados fant vi ut at det er en fisk som 
heter Wahoo) Og sjøvannstemperaturen ble målt til over 30 grader i dag. Litt varmere enn Namdalskysten på 
denne tiden av året? Ingrid laget lørdagspizza, så vi hadde en fin lørdagskveld. Vi så en film, som selvsagt ble 
Pirates of the Caribbean. Det ble en fin siste kveld på Atlanterhavet. 

 
        Audun og Frank med Wahoo’en                              Søpla vaskes og tørkes for å unngå lukt… 
 
17. Døgn: 
Vi ankom Barbados litt etter kl 12 i dag, den 17 desember. Siste døgn: 139 nm, totalt 2107. Vi fikk sjekket inn 
med customs, immigration, health autorities og havnekontoret ganske raskt. Vi gikk deretter til ankringsplassen 
og ankret opp på siden av Seven, Hugo Grotius og en annen norsk båt som vi ikke har fått med oss navnet på 
enda. Caliope og Xanadu var også her, men de seilte videre mot Bequia i dag.  
 



 
Barbados dukker opp i horisonten! 

 
Oppsummering av turen over Atlanterhavet: 
Turen over Atlanterhavet ble på 2107 nautiske mil, totalt har vi seilt 6160 nautiske mil fra Norge. Vi seilte med 
en gjennomsnittsfart på 5,2 knop. 
Motoren fikk 90 timers gangtid på turen over, totalt 370 timer. 
Vi fylte 56 liter diesel i Mindelo før vi dro, da hadde vi 300 liter om bord, vi brukte ca 130 liter. 
Av drikkevann på flaske drakk vi 70 liter, vi hadde fortsatt 80 liter igjen. I tillegg gikk det en kasse brus, en halv 
kasse øl, 5-6 liter melk og 15 liter juice. Vi brukte bare en av våre to vanntanker til vaskevann, ca 150 liter. Med 
det vi hadde på kanner, hadde vi fortsatt igjen over 200 liter vaskevann når vi kom frem. 
Vi så minst 12 båter på turen over, så det store havet er ganske trafikkert. 
Vi fikk mye fisk, som oftest hver dag vi hadde snøret ute. Det var mange dager vi ikke fisket da vi ikke hadde 
lyst på fisk til middag… 
Vi fylte opp søppeldunken fire ganger, det ble til sammen en stor søppelsekk når vi kom frem til Barbados. 
 
Nå skal vi være på Barbados frem til den 22. des. Da seiler vi til Bequia noe som tar ca et døgns tid. Der skal vi 
feire jula. Det er en tradisjon at skandinaviske båter samles der for å feire jul. De aller fleste båtene vi har blitt 
kjent med så langt på turen skal dit. Og alle sammen er invitert på gløgg og pepperkaker hjemme til Mariann, 
som bor på Bequia, på ettermiddagen på julekvelden. I fjor var det 200 skandinaver som var der. På julekvelden 
blir det fest og grilling på stranda.  
 
Takk til dere som følger med oss på nettet! 
Vi vil takke alle som har skrevet i gjesteboka vår. Og alle de som har sendt oss mail og meldinger på satellitt 
telefonen. Og alle de som besøker hjemmesiden vår. Den siste dagen vi var på havet ble det registrert over 100 
unike treff, noe som er ny rekord. Det må være utrolig mange som følger med oss nå, både kjente og ukjente. En 
spesiell takk til Emil som har passet på oss mens vi var på havet. Med beskjed om å kontakte 
hovedredningssentralen hvis han ikke hørte fra oss daglig og i tillegg ikke fikk tak i oss på satellitt telefonen. Og 
til slutt takk til Knut, som har samme båt som oss, og har vært teknisk støtte på land når vi har problemer og 
spørsmål til diverse leverandører underveis. 
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Hilsen Audun, Berit, Ingrid og Frank. 


